e Tecnologia do Tocantins - IFTO, os imóveis situados no Município de 
Pedro Afonso, de popriedade do Estado do Tocantins, conforme descritos 
e caracterizados a seguir:

I - "Parte de um lote urbano, situado na Avenida Pedro Mariano 
dos Santos (remanescente), com a área de 81.425,00m² (oitenta 
e um mil quatrocentos e vinte e cinco metros quadrados) num 
perímetro de 1.208,53 metros," na conformidade da certidão da 
Matrícula no 8.683 - CNN no 126672.2.0008683-79, constante do 
Livro 2 do Cartório de Registro Geral de Imóveis da Comarca 
de Afonso; 

II - "Gleba de terras suburbanas (Canto de Areia), com a área

[...]

na conformidade da certidão da Matrícula no 8.678 - CNN no 
126672.2.0008678-94, constante do Livro 2 do Cartório de 
Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pedro Afonso; 

III - "Parte de um lote urbano, situado na Avenida Pedro Mariano 
dos Santos, com a área de 218.787,42m² (duzentos e dezoito 
mil setecentos e oitenta e sete metros quadrados e quarenta e 
dois decímetros quadrados) num perímetro de 2.113,69 metros," 
na conformidade da certidão da Matrícula no 8.701 - CNN no 
126672.2.0008701-25, constante do Livro 2 do Cartório de 
Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pedro Afonso.

[...]

Aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas 
da Secretaria Executiva da Governadoria com a manutenção administrativa 
no Palácio Araguaia Governador José Wilson Siqueira Campos.
Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação nº 114/2025/SEGOV
Valor Total: R$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais).
Dotação Orçamentária: 04 122.1100.2189
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 500 0000000 666666
Data da assinatura: 16/10/2025
Vigência: Adstrito aos créditos orçamentários com base no art. 105 da 
Lei 14.133/2021.
Signatários: RAUL DE JESUS FILHO E NETO - Representante do

[...]

Aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas 
da Secretaria Executiva da Governadoria com a manutenção administrativa 
no Palácio Araguaia Governador José Wilson Siqueira Campos.
Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação nº 114/2025/SEGOV
Valor Total: R$ 3.039,00 (três mil e trinta e nove reais).
Dotação Orçamentária: 04 122.1100.2189
Natureza de Despesa: 33.90.30 e 44.90.52
Fonte de recurso: 500 0000000 666666
Data da assinatura: 16/10/2025
Vigência: Adstrito aos créditos orçamentários com base no art. 105 da 
Lei 14.133/2021.
Signatários:

[...]

Aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas 
da Secretaria Executiva da Governadoria com a manutenção administrativa 
no Palácio Araguaia Governador José Wilson Siqueira Campos.
Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação nº 114/2025/SEGOV
Valor Total: R$ 312,00 (trezentos e doze reais).
Dotação Orçamentária: 04 122.1100.2189
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 500 0000000 666666
Data da assinatura: 16/10/2025
Vigência: Adstrito aos créditos orçamentários com base no art. 105 da 
Lei 14.133/2021.
Signatários: RAUL DE JESUS FILHO E NETO - Representante do

[...]

Aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas 
da Secretaria Executiva da Governadoria com a manutenção administrativa 
no Palácio Araguaia Governador José Wilson Siqueira Campos.
Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação nº 114/2025/SEGOV
Valor Total: R$ 3.331,19 (três mil e trezentos e trinta e um reais e dezenove 
centavos)
Dotação Orçamentária: 04 122.1100.2189
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 500 0000000 666666
Data da assinatura: 16/10/2025
Vigência: Adstrito aos créditos orçamentários com base no art. 105 da 
Lei 14.133/2021.

[...]

Aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas 
da Secretaria Executiva da Governadoria com a manutenção administrativa 
no Palácio Araguaia Governador José Wilson Siqueira Campos.
Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação nº 114/2025/SEGOV
Valor Total: R$ 679,50 (seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta 
centavos)
Dotação Orçamentária: 04 122.1100.2189
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 500 0000000 666666
Data da assinatura: 16/10/2025
Vigência: Adstrito aos créditos orçamentários com base no art. 105 da 
Lei 14.133/2021.